
Elektronicznie podpisany przez:

Leszek Lewicki

dnia 26 czerwca 2019 r.

UCHWALA NR V/39/19
RADY GMINY JASIONÓWKA

z dnia 26 czerwca 2019 r.

w sprawie rozpatrzenia wniosku dotyczącego ponownych konsultacji w sprawie treści-statutów sołectw

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 20] 9 r. poz. 506) oraz § 119 ust. 3 Statutu Gminy Jasionówka stanowiącego załącznik do uchwały
Nr XXXl209118 Rady Gminy Jasionówka z dnia 31 października 2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy
Jasionówka (Oz.Urz.Woj.Podlaskiego z 2018 r. poz. 4434) uchwala się, co następuje:

§ l. 1. Udziela się odpowiedzi na wniosek Pani z dnia 27.03.2019 r. dotyczący
ponownych konsultacji w sprawie treści statutów sołectw.

2. Odpowiedź na wniosek stanowi załącznik do uchwały.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady

Leszek Lewicki

Id: F067BOC3-0CCE-4148-BI2F-9C68A 71OF65F. Podpisany Strona I



Załącznik do uchwały Nr V/39119

Rady Gminy Jasionówka

z dnia 26 czerwca 2019 r.

Odpowiedź na wniosek

W dniu 27.03.2019 r. do Przewodniczącego Rady Gminy Jasionówka wpłynął wniosek Pani
z dnia 27.03.2019 r. dotyczący ponownych konsultacji w sprawie treści statutów

sołectw.
Zgodnie z art. 18b ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gm innym

(Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.) Rada Gminy rozpatruje m.in. wnioski składane przez obywateli - w tym
celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji, zaś zasady i tryb działania komisji skarg, wniosków
i petycji określa statut gminy. Zgodnie z § 105 ust. I pkt 2 Statutu Gminy Jasionówka, stanowiącego
załącznik do uchwały Nr XXX/209118 Rady Gminy Jasionówka z dnia 31 października 2018 r. w sprawie
uchwalenia Statutu Gminy Jasionówka (Dz.Urz.Woj.Podlaskiego z 2018 r. poz. 4434), do zadań Komisji
Skarg, Wniosków i Petycji należy wstępne rozpatrywanie wniosków składanych przez obywateli będących
we właściwości Rady Gminy. Dlatego też zgodnie z § 119 ust. 2 Statutu Gminy dla wstępnego zbadania
wniosku Przewodniczący Rady skierował go do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Zgodnie z § 119 ust. 3
Statutu Gminy Rada na sesji rozpatruje dokumentację związaną z wnioskiem i zajmuje stanowisko w formie
uchwały.

W wyniku podjętych działań, zmierzających do wyjaśnienia przedmiotowej sprawy, Komisja Skarg,
Wniosków i Petycji przygotowała projekt niniejszej odpowiedzi.

Działając zgodnie z § 2 pkt I, § 7 pkt I, § 8 ust. I, § 9 ust. 1-3 uchwały Nr XIII81112 Rady Gminy
Jasionówka z dnia 5 marca 2012 r. w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji
z mieszkańcami Gminy Jasionówka (Dz.Urz.Woj.Podlaskiego 2012.943 z dn. 20.03.2012 r.), Zarządzeniem
Nr 234/18 z dnia 23 października 2018 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacj i społecznych
z mieszkańcami odnośnie projektu uchwały w sprawie nadania statutów sołectwom Gminy Jasionówka,
Wójt Gminy zarządził przeprowadzenie konsultacji z mieszkańcami Gminy Jasionówka w/w projektu
uchwały.

Wyrażenie opinii w toku konsultacji, będących przedmiotem zarządzenia, polegało na zgłoszeniu uwag
do zamieszczonego na stronie internetowej Urzędu Gminy oraz w Biuletynie Informacji Publicznej projektu
uchwały w sprawie nadania statutów sołectwom Gminy Jasionówka. Zarządzenie upubliczniono zgodnie
z § 9 ust. 2 w/w uchwały, ponadto projekt uchwały zamieszczono w dn. 23.10.2018 r. na stronie
internetowej gminy pod adresem
http://www.jasionowka.pl/news.php?idmodyf=2147&page=15&tabela=dane oraz w BlP pod adresem
http://bip.ug.jasionowka.wrotapodlasia.pl/aktualnosci/konsultacj e-2.htm I. M ateriały udostępniono też
w sekretariacie Urzędu Gminy.

Konsultacje z mieszkańcami przeprowadzono w terminie od dnia 05.11.2018 r. do dnia 30.11.2018 r.
Wyniki konsultacji przedstawiono Wójtowi w dniu 11.12.2018 r. i po podpisaniu opublikowano zgodnie
z § II w/w uchwały. Osobami odpowiedzialnymi za przeprowadzenie konsultacji byli pracownicy Urzędu
Gminy Jasionówka - Referat organizacyjny.

Mieszkańcy gminy nie zgłosili żadnych uwag do projektu uchwały w sprawie nadania statutów
sołectwom Gminy Jasionówka.

W związku z powyższym projekt uchwały w sprawie nadania statutów sołectwom Gminy Jasionówka
został przedłożony Radzie Gminy. W trakcie prac Komisji ds. Rozwoju Gospodarczego i Spraw
Społecznych oraz na Sesji Rady Gminy zarówno radni, sołtysi, jak i pozostali mieszkańcy mogli zgłaszać
uwagi do projektu uchwały - uwag nie zgłoszono. Daltego też Rada Gminy podjęła uchwałę
w przedstawionym brzmieniu.

Podsumowując powyższe stwierdzono, że konsultacje projektu przedmiotowej uchwały zostały
przeprowadzone zgodnie z przepisami i Rada Gminy w sposób prawidłowy podjęła uchwałę. Dlatego też
nie ma podstaw prawnych do przeprowadzenia ponownych konsultacji uchwały w niezmienionym
brzmieniu.

W związku z uwagami i pytaniami do treści uchwały w sprawie nadania statutów sołectwom Gminy

Id: F067BOC3-0CCE-4148-BI2F-9C68A 71OF65F. Podpisany Strona 1



Jasionówka (zgłaszanymi podczas posiedzenia Komisji), Komisja większością głosów zdecydowała
o wystąpieniu do Rady Gminy o przygotowanie nowego projektu uchwały w przedmiotowej sprawie
i dlaszym jego procedowaniu zgodnie z przepisami.

Rada Gminy, po rozpatrzeniu sprawy, postanowiła większością głosów nie podzielić stanowiska
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, tym samym nie przygotowywać nowego projektu uchwały w sprawie
nadania statutów sołectwom Gminy Jasionówka. Skoro konsultacje projektu przedmiotowej uchwały
w ub. roku zostały przeprowadzone zgodnie z przepisami i Rada Gminy w sposób prawidłowy podjęła
uchwałę, zatem nie ma podstaw prawnych .do przeprowadzenia ponownych konsultacji uchwały
w niezmienionym brzmieniu. Ponadto stwierdzono, że nie ma potrzeby przygotowywania nowego projektu
uchwały.

Wnioskodawca zostanie powiadomiona przez Przewodniczącego Rady Gminy o sposobie załatwienia
wniosku zgodnie z obowiązującymi przepisami.

,.

Id: F067BOC3-0CCE-4148-B 12F-9C68A 71OF65F. Podpisany Strona 2


